
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

О внесении изменений в устав 

Федерального государственного бюджетного учреждения профессиональной 

образовательной организации «Государственное училище (техникум) 

олимпийского резерва по хоккею» 

 

В соответствии с подпунктом «б» пункта 3 Положения об осуществлении 

федеральными органами исполнительной власти функций и полномочий 

учредителя федерального бюджетного учреждения, утвержденного постановлением 

Правительства Российской Федерации от 26.07.2010 № 537, пунктом 32 

Порядка создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации федеральных 

государственных учреждений, а также утверждения уставов федеральных 

государственных учреждений и внесения в них изменений, утвержденного 

постановлением Правительства Российской Федерации от 26.07.2010 № 539, 

и на основании решений, принятых на общем собрании работников Федерального 

государственного бюджетного учреждения профессиональной образовательной 

организации «Государственное училище (техникум) олимпийского резерва 

по хоккею» (выписка из протокола от 17.11.2022 № 1), п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить прилагаемые изменения в устав Федерального государственного 

бюджетного учреждения профессиональной образовательной организации 

«Государственное училище (техникум) олимпийского резерва по хоккею» 

(далее – изменения в устав). 



2 
 

2. Директору Федерального государственного бюджетного учреждения 

профессиональной образовательной организации «Государственное училище 

(техникум) олимпийского резерва по хоккею» Е.А. Крошевой в установленном 

законом порядке осуществить регистрацию изменений в устав. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

Министра спорта Российской Федерации А.А. Морозова. 

 

 

 

Министр                    О.В. Матыцин 



 

 

УТВЕРЖДЕНЫ 

приказом Министерства спорта 

Российской Федерации 

от «___» ____________2022 г. № ___ 

 

 

Министр ____________ О.В. Матыцин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ИЗМЕНЕНИЯ В УСТАВ 

Федерального государственного бюджетного учреждения 

профессиональной образовательной организации 

«Государственное училище (техникум) олимпийского резерва по хоккею» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

г. Ярославль, 2022 г. 



2 

 

 

1. Дополнить пункт 2.3 устава абзацем следующего содержания: 

« – реализация дополнительных образовательных программ спортивной 

подготовки.». 


	1
	2
	3
	4

